



משרד האנרגיה
חטיבת אנרגיה מקיימת

כ"ב טבת תשפ"ג

15 ינואר 2023

קובץ שאלות ותשובות מספר 1

מענה הממונה לפי חוק מקורות אנרגיה לשאלות שונות שהתקבלו בנושא

הרפורמה ביבוא

#	נושא	שאלה	תשובה
1	כללי	אני יבואן שמעוניין לייבא מוצרים לישראל הנדרשים באישור לפי חוק מקורות אנרגיה. מדוע במערכת המחשוב נדרש לחדש את האישור בכל שנה מחדש?	(1) סעיף 13(א) לחוק מקורות אנרגיה קובע כי אישור על פי הצהרה או אישור על פי הצהרה של מכשיר חשמלי במסלול האירופי או אישור הממונה יינתן לתקופה של שנה. עם זאת, הממונה רשאי, בהחלטה מנומקת בכתב, להאריך את תוקף האישור בשנה נוספת לפי בקשת היבואן או היצרן. (2) בשלב זה, הממונה סבור כי טרם הצטבר מספיק מידע כדי לבחון בקשות להארכת תוקף האישור. (3) לאחר התייצבות המשק לדרישות הרפורמה, המשרד יקיים היוועצות עם בעלי העניין הרלוונטיים ויגבש את מדיניותו בנושא.
2	כללי	אני יבואן שמעוניין לייבא מוצרים לישראל הנדרשים באישור לפי חוק מקורות אנרגיה. אני מבקש שמשרד האנרגיה יתרגם את כלל החקיקה הרלוונטית לשפה האנגלית על מנת שיהיה ניתן להעביר את החקיקה ליצרנים/ ספקים בחו"ל.	(1) כשירות לציבור, פורסמו באתר המשרד ביום 9.1.2023 עיקרי הרפורמה בשפה האנגלית - מצ"ב קישור . (2) יובהר כי הנוסח המחייב של הוראות החוק, הוא הנוסח שפורסם ברשומות בעברית.
3	כללי	אני יבואן שמעוניין לייבא מוצרים לישראל הנדרשים באישור לפי חוק מקורות אנרגיה, נדרש להוסיף בטופס היבוא למוצר את דפי המידע למוצר כמחויב בגולציה האירופית, לפי הדרישות האירופיות לכל מוצר. דפי המידע למוצר יצורפו לשדה "דפי נתונים" המופיעים בטופס היבוא למוצר.	יבואן המעוניין לייבא מוצרים לישראל הנדרשים באישור לפי חוק מקורות אנרגיה, נדרש להוסיף בטופס היבוא למוצר את דפי המידע למוצר כמחויב בגולציה האירופית, לפי הדרישות האירופיות לכל מוצר. דפי המידע למוצר יצורפו לשדה "דפי נתונים" המופיעים בטופס היבוא למוצר.
4	כללי	אני יבואן שמעוניין לייבא מוצרים לישראל הנדרשים באישור לפי חוק מקורות אנרגיה. אני מעוניין לבצע בדיקה פיסית במעבדה בישראל לדרישות חוקיות היבוא האירופיות, אך קיים עומס במעבדה לביצוע הבדיקות. אודה להתייחסות משרד האנרגיה לסוגיה.	חוק מקורות אנרגיה קובע אפשרות קבלת אישור אנרגיה בשלושה ערוצים: (1) בדיקה פיסית במעבדה בישראל לדרישות חוקיות היבוא האירופיות. (2) הצהרה המבוססת על עמידה בחוקיות היבוא האירופית, אליה יש לצרף מסמך DoC (Declaration of Conformity) למוצר.



משרד האנרגיה חטיבת אנרגיה מקיימת

#	נושא	שאלה	תשובה
			(3) הצהרה המבוססת על עמידה בחוקיות היבוא האירופית, אליה יש לצרף תעודת בדיקה ממעבדה מוסמכת של ארגון ILAC, ממכון התקנים הישראלי או ממעבדה בישראל, המוכיחה שהמוצר עומד בדרישות חוקיות היבוא האירופיות. לפיכך, עמדתנו היא שככל שקיים עומס במעבדות בישראל, החוק נותן ערוצים נבדלים ומספקים לקבלת אישור אנרגיה, לבחירת היבואן.
5	כללי	האם כדי לקבל אישור אנרגיה נדרש לעמוד בדרישות הרגולציה האירופית של ECO-DESIGN המתייחסים לסעיפים של שימוש בחומרים ממוחזרים?	לצורך קבלת אישור אנרגיה בהתאם לרגולציה האירופית, משרד האנרגיה אינו דורש עמידה בסעיפי הרגולציה האירופית של ECO-DESIGN המתייחסים לשימוש בחומרים ממוחזרים.
6	כללי	אני יבואן שמייבא עשרות דגמים של מכשירי חשמל לישראל, המשווקים לישראל לפי דרישות תקנות מקורות אנרגיה ("העולם הישן") אך אינם עומדים בדרישות האירופיות ("העולם החדש"). היצרן בחו"ל טוען שיוכל לבצע התאמות למוצרים כך שיעמדו בדרישות האירופיות רק בעוד מספר חודשים. האם ניתן לקבל הארכת לזמנים לייבוא ושיווק מוצרים בהתאם לדרישות התקנות ("העולם הישן")?	על פי טיוטת תיקון תקנות מקורות אנרגיה שפרסם משרד האנרגיה, ניתן פרק זמן ארוך למיצוי המלאי הקיים העומד בדרישות תקנות מקורות אנרגיה ("העולם הישן"), בטרם יחלוף הזמן המותר לשיווק בישראל. המועד הסופי לביטול התקנות הנ"ל יקבע על ידי שר האנרגיה הנכנס, באישור ועדת הכלכלה.
7	תווית אנרגיה	אני יבואן שמחזיק במלאי מוצרים שקיבלו אישור אנרגיה לפי תקנות מקורות אנרגיה ("העולם הישן"). התווית על המוצרים המשווקים היא בהתאם לתקנות. האם ניתן להחליף את התווית על המוצרים לתווית אירופית בהתאם לדרישות האירופיות ("העולם החדש") מבלי להצהיר במערכת?	לא ניתן "לערבב" בין דרישות "העולם הישן" ל"עולם החדש". ככל שהינך מעוניין לשווק מוצרים עם תווית אירופית עליך להצהיר מחדש בהתאם לדרישות האירופיות. יצוין כי עד לביטול תקנות מקורות אנרגיה ניתן לקבל אישור אנרגיה באופן מקוון על בסיס הצהרה בהתאם לדרישות האירופיות ("העולם החדש"), או לחילופין, על בסיס עמידת המכשיר בדרישות תקנות מקורות אנרגיה ("העולם הישן"). לאחר ביטול התקנות, אישור אנרגיה יינתן רק על בסיס התאמה לדרישות האירופיות.
8	תווית אנרגיה	אני יבואן שמעוניין לייבא מוצר שמשווק באירופה ועומד בחוקיות היבוא האירופית למוצר, אך בישראל הוא ישווק תחת שם מותג פרטי שאינו קיים באירופה (כגון מוצר Original - OEM Equipment Manufacture). מה שם הדגם שנדרש לרשום על התווית?	בטופס היבוא נדרש לציין את שם הדגם המקורי (המשווק באירופה), את מסמך DoC (Declaration of Conformity) או תעודת הבדיקה הרלוונטי לדגם זה, וככל ששם הדגם המשווק בישראל שונה, נדרש לצרף מכתב התאמה מהיצרן שמדובר על אותו מוצר אך בשם אחר. תווית האנרגיה צריכה להיות בהתאם לשם הדגם המשווק בישראל. ככל ששם הדגם המשווק בישראל שונה משם הדגם באירופה יש לצרף תווית אנרגיה בהתאם למסמך "הבהרות בעניין סימון תווית



משרד האנרגיה חטיבת אנרגיה מקיימת

#	נושא	שאלה	תשובה
			אנרגיה לדגמי מכשירי חשמל שאינם משווקים באיחוד האירופי" מיום 31.8.2022 שפורסם באתר המשרד - מצ"ב קישור
9	תווית אנרגיה	אני יבואן שמעוניין לייבא מוצרים לישראל הנדרשים באישור לפי חוק מקורות אנרגיה. באירופה חלה חובת סימון על התווית של מידע נוסף מלבד נצילות באנרגיה כגון סימון רמת הרעש במזגנים, טיב הסחיטה במכונות כביסה ומספר סטי הכלים במדיחי הכלים. ככל שהמוצר אינו משווק באירופה, ויש לצרף תווית אנרגיה בהתאם להבהרות המשרד, האם ניתן להשמיט סימונים אלו?	התווית היא מידע צרכני ומחויב מתוקף חוק מקורות אנרגיה. כל המידע הנדרש על תווית דירוג האנרגיה באירופה מחויב להיות מוצג גם על התווית בישראל. במקרים בהם דגם המוצר אינו משווק באירופה או שם הדגם המשווק בישראל שונה משם הדגם המשווק באירופה, האיחוד האירופי דרש להשמיט מהתווית האירופית אך ורק את סימון קוד QR ואת סימון דגל האיחוד.
10	טאבלט	האם טאבלטים (ללא מקלדת משולבת) מחויבים לעמוד בדרישות האירופיות לעניין נצילות אנרגטית ותווית אנרגיה?	התוספות השלישית והרביעית לחוק מקורות אנרגיה, קובעות את סוגי מכשירי חשמל הנדרשים לעמוד בחוקיות היבוא האירופית לעניין נצילות אנרגטית ולעניין צירוף תווית דירוג אנרגטי. טאבלטים אינם חלק מקבוצת מוצרים זו. בנוסף, מבירור שערכנו נמצא כי האיחוד האירופי טרם פרסם רגולציה לעניין דרישות נצילות אנרגטית לטאבלטים. ככל שהאיחוד האירופי יפרסם רגולציה לטאבלטים, משרד האנרגיה יבחן אם להוסיף לתוספת השלישית לחוק מוצר זה.

בברכה,

רון אייפר

מנהל חטיבת אנרגיה מקיימת (בפועל)